
Obec Slatina nad Úpou 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce (ZO) 
3. řádná schůze Zastupitelstva obce, konaná dne 24. 2. 2015 v 18:00 
hodin v jednací místnosti obecního úřadu 

Přítomni: Marie Pokorná, Monika Žylková, Kateřina Dostálová, Ing. Jan Dudek, Miroslav Podrábský, 
Pavel Tatíček a Ing. Jaroslav Kordina 

Omluveni: 
Hosté: 1 
Občané: 4 
Zapsal: Jaroslav Kordina 
 
Na zasedání je přítomen nadpoloviční počet členů ZO – ZO je usnášenischopné.  

Ověřovatelé: Monika Žylková a Marie Pokorná 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se hlasování – 0 schváleno 

 

Doplnění programu jednání 

Předkladatel: Marie Pokorná  

Starostka obce předložila návrh na rozšířit program jednání o bod „Harmonogram - Zlepšování kvality 
odpadních vod na kanalizačních výustích do roku 2017“. 

 Připomínky: bez připomínek 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se hlasování – 0 schváleno 

Program jednání: 

1. Rozpočtové opatření č. 1 
2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Slatina nad Úpou za 

rok 2014 
3. Inventarizace majetku obce Slatina nad Úpou 
4. Obecně závazná vyhláška o odpadech 
5. Kontejner na textil 
6. Darovací smlouva pro Hospic Anežky České 
7. Žádost o umístění dopravního zrcadla 
8. Záměr výpůjčky části ppč. 178/2 
9. Zřízení pracovního místa pro VPP 
10.  Dodatek k smlouvě o dílo rozšíření kanalizační stoky E 
11.  Harmonogram - Zlepšování kvality odpadních vod na kanalizačních 

výustích do roku 2017 
12. Diskuse 

Hlasování o programu: pro – 7, proti – 0, zdržel se hlasování – 0 schváleno 



K jednotlivým bodům programu: 

1. Rozpočtové opatření č. 1 

Předkladatel: Marie Pokorná 

Na základě pravomoci starostky obce bylo schváleno rozpočtové opatření č. 1.  Jedná se o přesun mezi 
položkami. Vyúčtování voleb do Zastupitelstva obce a voleb do Evropského parlamentu. Vratka 
dotace ve výši 4.634,-Kč. Za volby do ZO 2.302,-Kč a za volby do EP 2.332,-Kč. 

Připomínky: bez připomínek 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se hlasování – 0 schváleno 

Usnesení číslo: 15/3/1-2015/02/24 

Zastupitelstvo obce Slatina nad Úpou 

b e r e  n a  v ě d o m í 

rozpočtové opatření č. 1 

2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Slatina nad Úpou za 
rok 2014 

Předkladatel: Marie Pokorná 

Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo ve dnech 29. 9. 2014 a 26. 1. 2015. Přezkoumání vykonali 
Naďa Naglová a Ivana Marková. Při uvedené kontrole byl zjištěn drobný nedostatek při výplatě 
odměn neuvolněných zastupitelů. Výše odměn byla stanoven správně. Výplata odměn byla stanovena 
od 5. 11. 2014, ale vyplacena byla od 4. 11. 2014. Tento drobný nedostatek byl odstraněn při výplatě 
odměn za měsíc leden 2015. Jednalo se o částku 37,-Kč u místostarosty a 113,-Kč u starostky. 

Závěr kontroly: Při přezkoumání hospodaření – Obce Slatina nad Úpou – za rok 2014 nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky ( §10 ods. 3 písm. a) zákona č. 420/2004Sb.) 

Připomínky: bez připomínek 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se hlasování – 0 schváleno 

Usnesení číslo: 15/3/2‐2015/02/24 

Zastupitelstvo obce Slatina nad Úpou 

b e r e  n a  v ě d o m í 

zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Slatina nad Úpou za rok 2014 se zjištěným 
drobným nedostatkem v odměňování členů zastupitelstva, který byl odstraněn ve výplatě za 
měsíc leden 2015. 

3. Inventarizace majetku obce Slatina nad Úpou 

Předkladatel: Marie Pokorná 

Inventarizace majetku byla provedena na základě příkazu k provedení inventarizace. Během 
inventarizace nebyly zjištěny rozdíly mezi evidencí a skutečností. 

Připomínky: bez připomínek 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se hlasování – 0 schváleno 

Usnesení číslo: 15/3/3‐2015/02/24 

Zastupitelstvo obce Slatina nad Úpou 



b e r e  n a  v ě d o m í 

zprávu o provedení inventarizace majetku obce Slatina nad Úpou za rok 2014. 

4. Obecně závazná vyhláška o odpadech 

Předkladatel: Marie Pokorná 

Vzhledem k legislativním změnám systému třídění odpadu, který je od 1. 1. 2015 rozšířen i o 
povinnost separace bioodpadu a kovů byl vypracován návrh nové OZV. Připravený návrh byl 
konzultován s odborem veřejné správy, dozoru a kontroly oddělení dozoru Krajského úřadu v Hradci 
Králové 

Připomínky: bez připomínek 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se hlasování – 0 schváleno 

Usnesení číslo: 15/3/4‐2015/02/24 

Zastupitelstvo obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e 

Obecně závaznou vyhlášku č.1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy 
třídění a odstraňování komunálních odpadů na území obce Slatina nad Úpou s účinnosti od 
14. 3. 2015 

5. Kontejner na textil 

Předkladatel: Marie Pokorná 

Obec Slatina nad Úpou byla oslovena firmou TextilEco a.s. s nabídkou na spolupráci v oblasti třídění 
použitého textilu formou kontejneru umístěného na veřejném prostranství. V této oblasti obec dlouhá 
léta spolupracuje s Diakonií Broumov. Tento sběr ošacení není zcela anonymní, a proto Obec touto 
cestou chce občanům nabídnout i další možnosti pro třídění uvedené komodity odpadu. 

Připomínky: bez připomínek   

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se hlasování – 0 schváleno 

Usnesení číslo: 15/3/5‐2015/02/24 

Zastupitelstvo obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e 

smlouvu s firmou TextilEco  na umístění kontejneru na textil v obci Slatina nad Úpou. 

6. Darovací smlouva pro Hospic Anežky České 

Předkladatel: Marie Pokorná 

Obec Slatina nad Úpou obdržela dne 30. 1. 2015 žádost s naléhavou prosbou o poskytnutí příspěvku 
na provoz Hospice Anežky České. Obec Slatina nad Úpou již dlouhá léta s podporou této charitativní 
organizace počítá, a proto do rozpočtu na rok 2015 zařadila částku 5.000,-Kč. Realizace tohoto záměru 
proběhne schválením návrhu darovací smlouvy.  

Připomínky: bez připomínek 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se hlasování – 0 schváleno 

Usnesení číslo: 15/3/6‐2015/02/24 



Zastupitelstvo obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e 

darovací smlouvu na částku 5.000,-Kč pro Hospic Anežky České. 

7. Žádost o umístění dopravního zrcadla 

Předkladatel: Marie Pokorná 

Dne 9. 2. 2015 obdržela obec Slatina nad Úpou žádost od „tyto informace jsou neveřejné“ o umístění 
dopravního zrcadla při výjezdu od č.p. 64.  

Připomínky:  bez připomínek. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se hlasování – 0 schváleno 

Usnesení číslo: 15/3/7‐2015/02/24 

Zastupitelstvo obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e 

umístění dopravního zrcadla na výjezdu od č.p.64 a uhradit z provozních prostředků 2015. 

8. Záměr výpůjčky části ppč. 178/2 

Předkladatel: Marie Pokorná 

Dne 11. 2. 2015 obdržela obec Slatina nad Úpou žádost o výpůjčku části ppč. 178/2 od „tyto 
informace jsou neveřejné“. „tyto informace jsou neveřejné“ uvedený pozemek již využíval na základě 
smlouvy ze dne 26. ledna 2005, smlouva byla uzavřena na 10let. Spolupráce s „tyto informace jsou 
neveřejné“ byla k plné spokojenosti, a proto je ZO předložen návrh na schválení záměru výpůjčku 
části ppč. 178/2  cca 100m2.  

Připomínky:  bez připomínek. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se hlasování – 0 schváleno 

Usnesení číslo: 15/3/8‐2015/02/24 

Zastupitelstvo obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e 

záměr výpůjčky části ppč. 178/2 cca 100m2. 

9. Zřízení pracovního místa pro VPP 

Předkladatel: Marie Pokorná 

Starostka obce předkládá ZO návrh na zřízení pracovního místa pro VPP (Veřejně prospěšné práce) a 
možnosti získat takto dotaci na mzdu dělníka. Současný dělník zaměstnaný na VPP má smlouvu do 
31. 3. 2015.  

Připomínky:  bez připomínek. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se hlasování – 0 schváleno 

Usnesení číslo: 15/3/9‐2015/02/24 

Zastupitelstvo obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e 

zřízením pracovního místa pro VPP (veřejně prospěšné práce) na rok 2015. 



10.  Dodatek k smlouvě o dílo rozšíření kanalizační stoky E 

Předkladatel: Marie Pokorná 

Při procházení připravované stavby „Rozšíření kanalizační stokyE“ bylo domluveno provést 
posouzení funkčnosti a kontroly napojení stávajícího septiku u č.p. 65 na projektovanou kanalizaci. 
Z tohoto důvodu byl dodavatel AkvoPro s.r.o. o zpracování nabídky a dodatku smlouvy o dílo.  

Připomínky:  bez připomínek. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se hlasování – 0 schváleno 

Usnesení číslo: 15/3/10‐2015/02/24 

Zastupitelstvo obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e 

Dodatek smlouvy o dílo č.1 ke smlouvě o dílo č.0010/2015  na posouzení stávajícího septiku u 
č.p. 65. 

11.  Harmonogram - Zlepšování kvality odpadních vod na kanalizačních 
výustích do roku 2017 

Předkladatel: Marie Pokorná 

Na základě požadavku Odboru životního prostředí v Náchodě, který je ochoten na období 
následujících dvou let povolit výjimku z vyhlášky 61 a stanovit mírnější hodnoty limitů kvality 
odpadních vod je potřeba schválit harmonogram prací vedoucích ke zlepšení odpadních vod. Tento 
požadavek vznikl v souvislosti s povolením provozu všech kanalizační stoky o jejíž povolení obec 
požádala v prosinci 2014.  

Připomínky:  bez připomínek. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se hlasování – 0 schváleno 

Usnesení číslo: 15/3/11‐2015/02/24 

Zastupitelstvo obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e 

Harmonogram - Zlepšování kvality odpadních vod na kanalizačních výustích do roku 2017. 

12. Diskuse 

Starostka obce seznámila přítomné s předběžným oznámením termínu 13.4:2015, zahájení prací na 
opravě mostu přes řeku Úpu, kterou zajišťuje královehradecký kraj. 

Starostka konzultovala s členy ZO podání žádosti o pokácení přerostlých thují u Obecního úřadu. 
Žádost o pokácení podá z moci své pravomoci a ZO s tím souhlasí. 

Místostarosta obce informoval přítomné o stavu přípravy podkladů na směnu pozemků v končinské 
cestě dané smlouvou o smlouvě budoucí ze dne 13.10.2014. 

Starostka obce pozvala přítomné na přednášku pana Ing. Macha, která se uskuteční 28.3.2015 
v zasedací místnosti OÚ. 

 

Jednání bylo ukončeno ve 19:30 hodin. 

Zápis dokončen dne: 24.2.2015  

 



Marie Pokorná – starostka ___________________________________________ 

 

Ing. Jaroslav Kordina – místostarosta ___________________________________________ 

 

Marie Pokorná – ověřovatel zápisu ___________________________________________ 

 

Monika Žylková – ověřovatel zápisu ___________________________________________ 

   



Jmenné hlasování dle jednotlivých bodů při jednání ZO 24. 2. 2015 

 

Jméno 

Číslo 
bodu 

Marie 

Pokorná 

Ing. 
Jaroslav 

Kordina 

Ing. Jan 

Dudek 

Miroslav 

Podrábský

Monika 
Žylková 

Kateřina 

Dostálová 

Pavel 
Tatíček 

1 Ano Ano  Ano  Ano  Ano  Ano  Ano 

2 Ano  Ano  Ano  Ano  Ano  Ano  Ano 

3 Ano  Ano  Ano  Ano  Ano  Ano  Ano 

4 Ano  Ano  Ano  Ano  Ano  Ano  Ano 

5 Ano  Ano  Ano  Ano  Ano  Ano  Ano 

6 Ano  Ano  Ano  Ano  Ano  Ano  Ano 

7 Ano  Ano  Ano  Ano  Ano  Ano  Ano 

8 Ano  Ano  Ano  Ano  Ano  Ano  Ano 

9 Ano  Ano  Ano  Ano  Ano  Ano  Ano 

10 Ano  Ano  Ano  Ano  Ano  Ano  Ano 

11 Ano  Ano  Ano  Ano  Ano  Ano  Ano 

 

 


